
LESVCR4K
LESY CESKE REPUBLIKY, S.P., ST - oblast povodí Ohře, Teplice
Dr. Vrbenského 2874/1, Teplice 415 01, tel.

AQUECON a.s.

Československých legií 445/4 
415 01 Teplice

41
VÁŠ DOPIS ZN.

VYŘIZUJE

ČÍSLO JEDNACÍ SPISOVÁ ZNAČKA DATUM

LCR956/036967/2023 LCR0026570/2023 19.06.2023

TELEFON GSM FAX E-MAIL

- -

Věc: VN Obora I., II. a III. - smluvní pokuta, odstoupení od smlouvy

Vážení,

dne 27. 7. 2022 byla mezi Vaší společností a AQUECON a.s., jako zhotovitelem a Lesy České 

republiky, s.p., jako objednatel (dále jako „Lesy ČR“) uzavřena smlouva o dílo č. 

22/I,N/946020,450727/2022/74 (dále jen „smlouva“). Lesy ČR v souladu s článkem č. VI. odst. 

1 smlouvy vůči Vám uplatňují smluvní pokutu z důvodu Vašeho prodlení s provedením dílčího 

plnění díla na akci „VN Obora I., II. a III.“

Rozpis uplatňovaných smluvních pokut dle smlouvy:

K S ohledem na Vaše prodlení s prováděním dílčího plnění dle čl. II. odst. 5, písm. a) smlouvy 

vůči Vám Lesy ČR uplatňují smluvní pokutu v souladu s čl. VI. odst. 1 smlouvy, a to:

„V případě prodlení zhotovitele s dokončením a předáním díla (dílčího plnění) dle čl. II. odst. 

5 smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,3 % z ceny za dílo 

(dílčího plnění) bez DPH za každý, byť i započatý, den prodlení.“

Výpočet:

0,3 % z ceny za dílo (dílčí plnění) bez DPH za každý, byť i započatý, den prodlení, tzn.: od 

1. 5. 2023 do 31. 5. 2023 (31 dnů) = 26 040 Kč (280 000 Kč x 0,3 % x 31 dnů).

Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19. Nový Hradec Králové, Hradec Králové, PSČ 500 08 
Spisová značka AXII 540 vedená u rejstříkového soudu v Hradci Králové, IČ: 42196451, DIČ: CZ42196451 
Lesy České republiky, s.p., jsou držitelem osvědčení o účasti v certifikaci lesů, loga PEFC (08-2101/0001) a certifikátu C-o-C.

PEFC/CB-21-01/0001
Státní podnik Lesy České republiky, s.p., zachovává nulovou toleranci k jakémukoli nelegálnímu jednání a dodržuje maximální transparentnost, legalitu a etiku. Součástí firemní kultury státního podniku Lesy České 
republiky, s.p., je Criminal compliance program (viz www.lesycr.cz), který stanoví zásady a pravidla jednání zaměstnanců či jiných osob jednajících za státní podnik Lesy České republiky, s.p. (dále jen „zaměstnanec"). 
Každý zaměstnanec má povinnost oznámit jakékoli podezřelé či nelegální jednání. V jakémkoli případě, kdy je jednání zaměstnance v rozporu s Criminal compliance programem, nelze je považovat zajednání v rámci 
nebo v zájmu státního podniku Lesy České republiky, s.p. Takové jednání je možné oznámit, a to i anonymně způsoby uvedenými na webových stránkách.
www.lesycr.cz

PEFC

http://www.lesycr.cz
http://www.lesycr.cz


LESY CESKE REPUBLIKY S.P., ST - oblast povodí Ohře, Teplice
Dr. Vrbenského 2874/1, Teplice 415 01, tel. +

V souladu s čl. VI. odst. 1 smlouvy za nedodržení termínu dokončení a předání dílčího plnění 

dle čl. II. odst. 5, písm. a) smlouvy Lesy ČR uplatňují vůči Vám za období od 1. 5. 2023 do 31. 

5. 2023 smluvní pokutu ve výši 26 040 Kč bez DPH.

Dle čl. II. odst. 5, písm. a) smlouvy, bylo Vaší povinností:

„zajištěnípodkladů pro návrh technického řešení, návrh technického řešení (včetně návrhu 
rozsahu záborů pozemků) kpředložení objednateli kposouzení - termín do 31. 1. 2023 “

K Lesy ČR jsou ve smyslu čl. VII. odst. 2, písm. c) smlouvy oprávněny od ní odstoupit v případě, 
že:

„zhotovitel je v prodlení s dokončením a předáním díla (dílčího plnění) dle čl. II. odst. 5 

smlouvy o dobu delší než 2 měsíce “

Do dnešního dne jste svou výše uvedenou povinnost nesplnili a Lesům ČR jste částečné plnění 

uvedené v čl. II. odst. 5, písm. a) neodevzdali, ačkoliv jste tak měli učinit do 31. 1. 2023.

S ohledem na shora uvedené skutečnosti Lesy ČR tímto

Odstupují

od smlouva o dílo č. 22/I,N/946020,450727/2022/74 ze dne 27. 7. 2022

Lesy ČR Vás vyzývají k úhradě výše specifikované smluvní pokutě ve výši 26 040 Kč bez 

DPH, kterou uhraďte na základě faktury, která je přílohou tohoto dopisu. Zároveň 

upozorňujeme, že dříve uplatňované pokuty plynoucí z porušení smlouvy o dílo č. 

K 22/I,N/946020,450727/2022/74 ze dne 27. 7. 2022 nebyly ke dni podpisu tohoto dopisu z Vaší 

strany stále uhrazeny.

S pozdravem

Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, Hradec Králové, PSČ 500 08
Spisová značka AXII540 vedená u rejstříkového soudu v Hradci Králové, IČ; 42196451, DIČ: CZ42196451
Lesy České republiky, s.p., jsou držitelem osvědčení o účasti v certifikaci lesů, loga PEFC (08-21-01/0001) a certifikátu C-o-C.

Státní podnik Lesy České republiky, s.p., zachovává nulovou tolerancí k jakémukoli nelegálnímu jednání, dodržuje maximální transparentnost, legalitu, etiku a uplatňuje zásady Criminal 
Compliance Programu (www.lesycr.cz/ccp). V případech, kdy je jednání zaměstnance v rozporu s Criminal Compliance Programem, je možné takové jednání oznámit (www.lesycr.cz/ccp).
www.lesycr.cz

http://www.lesycr.cz/ccp
http://www.lesycr.cz/ccp
http://www.lesycr.cz

	Adresa_5



